
令和 3 年 8 月３０日 

保護者様 

横浜市立東市ヶ尾小学校 

校 長  後 明  好 美 

 

GIGA 端末（iPad）について 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、GIGA 端末（iPad）については、今週の分散登校の際に使い方の確認

を行い、2 日から 3 日にかけて持ち帰ります。ご家庭の Wi-Fi にも接続でき

るように設定していますので、接続状況等のご確認をお願いします。 

ご家庭に Wi-Fi での接続環境がないなど、家庭での学習が困難な場合には、

担任までご相談ください。 

9 月 1 日（水）には、端末借用書、端末使用上の注意などのプリントも持ち

帰ります。再度提出をお願いするものも含まれていますのでご協力よろしくお

願いいたします。 

また、GIGA 端末は９月４日以降登校する時に必ず持たせてください。充電

ケーブルは各ご家庭で保管をお願いします。（返却日は決まり次第連絡いたし

ます。） 

 

【お願い】 

iPad の使用につきましては、あくまで学習用となりますので、学習以外の

使用は控えることや学校でのルールに基づいた使用ができるようご協力をお願

いいたします。また、学習課題の中でインターネット閲覧が必要な場合はロイ

ロノート・スクールの Webカードを利用するようにしてください。 

 

ここをタップ 

ここをタップしてけんさく


